

Protokół Nr XIX/2020
z XIX sesji Rady Gminy Płońsk
odbytej 28 lutego 2020 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Płońsk
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad.pkt.1

O godz. 10⁰⁵ przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył XIX sesję Rady Gminy Płońsk.

Poinformował, że sesja jest nagrywana.

Powitał przybyłych: wójta, radnych, sołtysów, sekretarza, skarbnika, dyrektorów Wydziałów Urzędu Gminy, radcę prawnego UG., kierowników jednostek organizacyjnych gminy, prezesa Gminnego Zakładu Komunalnego spółka z o.o., przedstawiciela Policji, przedstawiciela Komendanta Straży Pożarnej.

Na 15 radnych ustawowego składu Rady na sesję przybyło 14. Nieobecny radny Paweł Pyrzakowski.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2

Protokoły z: XV, XVI, XVII i XVIII sesji Rady Gminy były wyłożone do wglądu w biurze rady – uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu Rada Gminy 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła protokoły z XV, XVI, XVII i XVIII sesji Rady Gminy Płońsk.

Ad. pkt. 3

Porządek sesji wraz z projektami uchwał i materiałami radni otrzymali we właściwym terminie.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z pytaniem: „czy zgłaszają wnioski do porządku sesji ?”

Przewodniczący obrad zgłosił 2 wnioski:

- 1) zdjęcie z porządku obrad punktu 8 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 8 położonej w miejscowości Brody gmina Płońsk”.
Uzasadnił, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Stałych Komisji Rady i uzyskał negatywną opinię;
- 2) o rozszerzenie porządku sesji o „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 153 w miejscowości Bońki gmina Płońsk” – jako punkt 8.
Uzasadnił, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Stałych Komisji Rady i dlatego występuje do Rady o wprowadzenie do porządku sesji.

Poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła wniosek o zdjęcie z porządku sesji punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 8 położonej w miejscowości Brody gmina Płońsk”.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku sesji punktu 8 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 153 w miejscowości Bońki gmina Płońsk” – jako punkt 8.

Porządek sesji po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołów z: XV, XVI, XVII i XVIII sesji Rady Gminy Płońsk.
3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.
4. Zapytania i interpelacje.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nadania imienia Szkoły Podstawowej im. Księdza Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Siedlinie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XLVI/325/2018 Rady Gminy Płońsk z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 153 w miejscowości Bońki gmina Płońsk.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Siedlin.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/84/2019 Rady Gminy Płońsk z dnia 27 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 265/11, 265/12, 354/5, 354/6, 91/4, 94 położonych w miejscowości Skarżyn gmina Płońsk.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2020 rok.
13. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Płońsk i Stałych Komisji Rady Gminy Płońsk za 2019 rok.
14. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2019 rok i Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok.
15. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
16. Wolne wnioski i odpowiedzi.
17. Zamknięcie sesji.

Ad.pkt.4

Nie zgłoszono zapytań.

Ad.pkt.5

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad.pkt.6

Przewodniczący przekazał, że projekt uchwały dotyczący zmiany imienia Szkoły Podstawowej w Siedlinie był omówiony przez dyrektora szkoły na posiedzeniu Stałych Komisji Rady.

W dniu 19 grudnia 2019 r. do Wójta Gminy Płońsk wpłynął wniosek od Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej oraz Samorządu Uczniowskiego o skrócenie imienia szkoły podstawowej z obecnego imienia: Szkoła Podstawowa im. Księdza Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Siedlinie, na nowe skrócone imię: Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Siedlinie. Powyższe kroki władze szkolne podjęły w związku ze zbliżającą się beatyfikacją patrona szkoły oraz odnowieniem sztandaru szkoły, który był nadany dla nieistniejącego już Zespołu Szkół w Siedlinie.

Komisje Rady wypracowały pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu: jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/132/2020 w sprawie zmiany nadania imienia Szkoły Podstawowej im. Księdza Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Siedlinie.

Ad.pkt.7

Na posiedzeniu Stałych Komisji Rady dyrektor Wydz. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UG. przedstawił potrzebę podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową i przebudową dróg.

Komisje Rady wypracowały pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Z dniem 25 października 2019 roku weszły w życie nowe przepisy w zakresie maksymalnych stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

W związku z powyższym samorządy w których obowiązują wyższe stawki opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego muszą przyjąć nowe uchwały.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu: jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/133/2020 zmieniającą uchwałę Nr XLVI/325/2019 Rady Gminy Płońsk z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Ad.pkt.8

Przewodniczący obrad przekazał, że na posiedzeniu Stałych Komisji Rady dyrektor Wydziału Geodezji, Planowania Przestrzennego i Spraw Obywatelskich omówiła projekt uchwały dotyczący przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki w miejscowości Bońki.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozwoli określić nowe rozwiązania funkcjonalno – przestrzenne oraz pozwoli na dostosowanie funkcji terenu do potrzeb lokalnych, co z kolei pozwoli na racjonalne zagospodarowanie przedmiotowego terenu.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu: jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/134/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 153 położonej w miejscowości Bońki gmina Płońsk.

Ad.pkt.9

Przewodniczący obrad przekazał, że kolejny projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Siedlin z przeznaczeniem na rozbudowę obiektów Szkoły Podstawowej w Siedlinie.

Działka będąca przedmiotem uchwały bezpośrednio graniczy z działką, na której znajduje się budynek szkoły.

W związku z brakiem właściwego zaplecza dydaktycznego oraz dużą ilością uczniów, niezbędnym jest jej rozbudowa. Obszar gruntu, na którym obecnie znajduje się kompleks budynków szkoły nie pozwala na jej dalszą rozbudowę z zachowaniem przepisów prawa budowlanego. W związku z tym, aby gmina mogła przystąpić do rozbudowy szkoły, niezbędnym jest najpierw nabycie gruntu w jej bezpośrednim sąsiedztwie.

Komisje Rady wypracowały pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu: 11 gł. „za”, 2 gł. „wstrzymującymi się”, (1 radny nie brał udziału w głosowaniu) podjęła Uchwałę Nr XIX/135/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Siedlin.

Ad.pkt.10

Przewodniczący obrad przekazał, że kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały Rady Gminy z dnia 27 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w m. Skarżyn.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmuje sześć działek z czego dwie z nich tj. dz. nr 91/4 i 94 wymagają zmiany przeznaczenia gruntów rolnych klasy III na cele nierolnicze, co wiąże się z koniecznością złożenia wniosku do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o uzyskanie takiej zgody i znacznie wydłuży procedurę sporządzania planu dla pozostałych działek, które takiej zgody nie wymagają. W związku z powyższym jest propozycja zmiany uchwały Nr XI/84/2019 Rady Gminy Płońsk z dnia 27 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 265/11, 265/12, 354/5, 354/6, 91/4, 94 położonych w miejscowości Skarżyn gmina Płońsk. Zmiana uchwały umożliwi uchwalenie planu w dwóch etapach.

Działki nr 91/4 i 94 dla których konieczne jest uzyskanie zgody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zostały wydzielone jako Etap II. Zaproponowany podział umożliwi szybsze zakończenie procedury dla Etapu I.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu: jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/136/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XI/84/2019 Rady Gminy Płońsk z dnia 27 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 265/1, 265/12, 354/5, 354/6, 91/4, 94 położonych w miejscowości Skarżyn gmina Płońsk.

Ad.pkt.11

Przewodniczący poinformował, że skarbnik gminy na posiedzeniu Stałych Komisji Rady omówiła zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Płońsk i zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2020.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektów uchwał.

W głosowaniu: 13 gł. „za”, 1 gł. „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr XIX/137/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.

Ad.pkt.12

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/138/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2020 rok.

Ad.pkt.13

Przewodniczący Rady odczytał sprawozdanie z pracy Rady Gminy i Stałych Komisji Rady Gminy Płońsk za rok 2019.

Ad.pkt.14

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Płońsk w 2019 roku radni otrzymali na piśmie. Uwag nie zgłoszono.

Ad.pkt.15

Wójt złożył informację z realizacji uchwały podjętej na XVIII sesję Rady. W minionym okresie złożone wnioski o dofinansowanie wyposażenia OSP Kownaty, Krępica i Siedlin. Złożony został również wniosek w ramach FOGR na budowę drogi w m. Poczernin.

Ad.pkt.16

Przewodniczący obrad zapoznał Radę z korespondencją, która wpłynęła do biura rady. Odczytał pismo sołtysa sołectwa Ilinko skierowane do Starosty Płońskiego dotyczące sprzeciwu mieszkańców Ilinka, Ilina, Szerominka i Płońska w sprawie toczącego się postępowania w Starostwie o wydanie decyzji pozwolenia na budowę Stacji Paliw Płynnych i LGP „OLKOP” na działkach nr 183/6, 183/4 i 183/7 w miejscowości Ilinko.

Pismo podpisało kilkanaście mieszkańców ww miejscowości.

Pismo do wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk i Dyrektora GDDKiA w Warszawie.

Przewodniczący powiedział, że pismo skierowane jest do Starosty Płońskiego, będzie monitorowane, jakie będą jego dalsze losy i odpowiedzi.

W załączeniu mapa i część opisowa sprawy.

Kolejne pismo wpłynęło z Urzędu Gminy Sochocin, w którym Wójt Gminy Sochocin zwraca się o wsparcie w procesie ubiegania się o odzyskanie praw miejskich przez miejscowość Sochocin.

Przemawiają za tym względy natury ekonomiczne, historycznej oraz potrzeba dopełnienia sprawiedliwości.

Temat będzie omawiany na najbliższej sesji.

Następne pismo – stanowisko Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 20 lutego 2020 r. w sprawie wystosowania apelu o przywrócenie godności wynagrodzenia burmistrza.

Przewodniczący poinformował, że druki oświadczeń majątkowych są do pobrania w biurze rady.

Radny Jerzy Borowski zwrócił się do Wójta o przystąpienie gminy do Programu odnawialnych źródeł energii – fotowoltaika.

Zapytał- co jest z tą wieżą na ulicy Podmiejskiej.

Wójt odpowiedział, że w m –cu marcu br. Odbędzie się spotkanie z mieszkańcami gminy w sprawie odnawialnych źródeł energii w celu orientacji jaka jest skala zainteresowania. Gmina jest otwarta na nowości i odnawialne źródła energii. Odnośnie wieży gmina nie posiada żadnych nowych informacji poza tym, że mieszkańcy odwołali się od decyzji. Nie ma jeszcze odpowiedzi.

Wójt złożył gratulacje Panu Jerzemu Borowskiemu i Panu Stefanowi Grąbczewskiemu za otrzymanie Złotego Kłosa w kategorii człowiek z pasją.

Pan Wójt przekazał zebranim, iż w 2020 roku gmina planuje realizację takich uroczystości jak: dzień strażaka, szarża arcelińska i gminne dożynki.

Sołtys sołectwa Skrzynki zapytała kiedy będzie zabrana od rolników zużyta folia. Dyrektor Wydz. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odpowiedział, że gmina złożyła wniosek o zabranie składowanej folii, ale nie ma jeszcze żadnej odpowiedzi.

Ad. pkt. 17

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11⁰⁵ zamknął sesję.

Protokół sporządziła:
M. Podlecka

Przewodniczący obrad:
Przewodniczący Rady Gminy
Włodzimierz Kędzik